
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 
RESOLUCION MN 90-1-1-1-

1247 2400rz0 16
LUIS SALAZAR BECKER

SUPERIRTERDENTE DE COMPARIAS

CONSIDERANDO :

QUE el 22 de mayo de 1990 se ha otorgado ante el Notario Segundo
del cantón Latacunga la escritura pública de aumento de capital y
reforma de estatutos de la compañia “AGLOMERADOS COTOPAXI S.A.*;

QUE el señor ingentero Roberto Peña Durini, en su calicad de
Serente General de la compañta, con el patrociatlo del doctor dusr
Péez Parral, ha solícitado da aprobación de la indfcada escritura
pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la
misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas y Extran-
jeras de la Intendencia de Inspección y Conirol ha presentado el intorme
favorable N SC. .TIC.1A£.90.0562. de 3 de jullo de 1950;

QUE el Departamento Juridica de Compañías Anónimas y Estranjeras
de la Intendencia de Derecho Societario meatante mescrando N” Di-CAL-90. -
526, de 20 de agosto de 1996, ha emitido inforae favorable para la
continuación del trámite, una vez que considera que 5e ha dato cuendi-
miento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de cepital ue la compañia
OMEÑADOS COTOPAXI S.A.” por DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES

TRESCIENTOS VEINTE MIL SUCRES (S/. 236'320.000,00). con lo que asciende
a UN MIL VEINTICUATRO MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL  SUCRES (8/
1.0624” 055.000,00), alvidido en 1'024.055 ecciones ordinarias y nominati-
vas de un mil sucres (5/ 1 000,00) cada una; y, b] la reforma de
estatutos constante en la referida escritura.

 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Kotario Segundo ael cantón Latacunga
tome nota a) margen de la matriz de la escritura publica que se apruebe,
del contentdo de la presente Resolución y siente razón de esta «notación.

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador de la Propiedad del
cantón Latácunga en el Registro Mercantil a su cargo: a) Inscrida
la referida escritura pública junto con la presente Resolucion, archive
una copta de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones
contentdas en la Ley de Regístro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Motario Segundo del cantón Lalacunga
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 23 de noviembre
de 1977 por la cual se constituyó le compañia en referencia, que ha
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante
la escritura publica que se aprueba por la presente Resolución y siente

- razón de esta anolación

 
 

eAA AAA



eS
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

“AGLOMERADOS COTOPAXI S.A.* 28.001 50
2 -

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
se publique por una vez. en uno de los diarios de mayor circulación
en Latacunga. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este

Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expedinte   
  

COMUNIQUESE.- DADA y f1
en Quito, a 27 AGO 1990

en la Superintendencia de Compañias,

Dr. Luis"SmMazar Becker

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

   
bre - . . 1 e

ERTIFICO:(ue con esta feche se he inscrito la “esolución que antecede,

en este Oficina del Registro deu la Propied; Haíajas 715 y 716,bajo le-

partida nímero U5 cel Registro her:ceraeadoeo presenve año.

Lutacungaysertiembre diecisigje de EA ne
[2,

¡0 E 24
és

DÍA

“a   

AMAelam
aac a

AE


